2022年 10月 28日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長  鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ2022年５月10日に公表いたしました2023年３月期通期の連結業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

84,000 5,700 5,800 4,000 114.73

今回修正予想(B) 79,000 4,500 4,500 3,100 88.64

増減額(B-A) △5,000 △1,200 △1,300 △900

増減率(%) △6.0 △21.1 △22.4 △22.5

(ご参考)前期実績
(2022年３月期) 81,391 7,000 7,096 5,585 160.20

修正の理由

2023 年３月期第２四半期累計期間の業績は、巣ごもり消費の反動減や購買行動の変化に伴う個人消費の落ち込み、

原料価格の上昇、円安等による影響を受け、前年同期と比べ、減収減益となりました。2023年３月期通期連結業績予

想につきましては、当第３四半期以降、主に通販事業及びｅコマース事業において、物価上昇に伴う個人消費のさら

なる落ち込みが想定されることや、原料価格の高騰、さらなる円安、物価上昇に伴う生活防衛意識の高まりにより、

当社を取り巻く経営環境はより一層厳しくなることが見込まれることにより、予想数値を上記のとおり修正いたしま

す。

２．配当予想の修正について

2023年３月期年間配当の修正

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想  10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想  25円 50銭 35円 50銭

当期実績 10円 00銭

前期実績 10円 00銭 54円 50銭 64円 50銭

修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の最重要政策として位置付け、年間配当金 20 円を下限とし、連結配当

性向 40％を基本として実施することを、配当の基本方針としております。

2023年３月期の配当予想につきましては、上記業績予想の修正に伴い、期末配当金の予想額を 25円 50銭に、年間

配当金の予想額を 35円 50銭に、それぞれ修正いたします。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後新型コロナウイルス感

染症等様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上